



## WEINGUT JÜRGEN DHOM

NAHE

**2018/19**  
gültig ab 15.Sept.2018

## Weißweine trocken

Nr.			0,75 ltr
01	2017er	<b>Rivaner Qualitätswein trocken</b> „Der Rustikale“ A: 12,5 Vol% - S: 6,6g/ltr - RS: 4,8 g/ltr	4,00 € 5,33€/ltr
4	2017er	<b>Riesling trocken</b> Kreuznacher Hinkelstein „Der Beglückende“ A: 10,5 Vol% - S: 7,8 g/ltr - RS: 7,5 g/ltr	4,40 € 5,87 €/ltr
07d	2016er	<b>Grauer Burgunder Spätlese trocken</b> Kreuznacher Narrenkappe „Der Betörende“ A: 12,5 Vol%- S: 6,3 g/ltr - RS: 5,4 g/ltr	4,40 € 5,87 €/ltr
06	2015er	<b>Weißer Burgunder Spätlese trocken</b> Kreuznacher Rosenberg „Ein richtig toller Typ.“ A: 11,5 Vol% - S: 71 g/ltr - RS: 6,8 g/ltr	4,40 € 5,87 €/ltr

## Wer uns findet, findet uns gut



Wir freuen uns auf ihren Besuch am Weingut,  
bitten aber um telefonische Anmeldung,  
damit wir auch tatsächlich für sie da sein können.

Bei ihrem Einkauf am Hof werden wir einen Rabatt von  
0,20 € pro Flasche Wein geben.

Kartenzahlung ist  
**nicht** möglich!

## Weißweine halbtrocken

Nr.			0,75 ltr
6e	2015er	<b>Scheurebe Kabinett feinherb</b>	4,40 € 5,87 €/ltr
		Kreuznacher Narrenkappe „Die schöne Scheue“	
		A: 10,0 Vol% - S: 6,7 g/ltr - RS: 16,6 g/ltr	
9a	2016er	<b>Riesling Spätlese halbtrocken</b>	4,40 € 5,87 €/ltr
		Kreuznacher Sankt Martin „Ein Traumtänzer“	
		A: 11,5 Vol% - S: 7,6 g/ltr - RS: 16,2 g/ltr	
7f	2016er	<b>Weißer Burgunder QbA halbtrocken</b>	4,40 € 5,87 €/ltr
		Kreuznacher Rosenberg „Der Schönling“	
		A: 12,5 Vol% - S: 6,9 g/ltr - RS: 15,0 g/ltr	
7h	2015er	<b>Grauer Burgunder Spätlese halbtrocken</b>	4,40 € 5,87 €/ltr
		Kreuznacher Narrenkappe A: 13,0 Vol%- S: 7,0 g/ltr - RS: 13,4 g/ltr	

## Erlesene Weißweine fruchtig

Nr.			0,75 ltr
12a	2017er	<b>Gewürztraminer Spätlese fruchtig</b>	5,20 € 6,93 €/ltr
		Kreuznacher Sankt Martin ein Leckermäulchen	
		A: 10,0 Vol% - S: 7,8 g/ltr - RS: 33,3 g/ltr	
12	2015er	<b>Gewürztraminer „Auslese“ fruchtig</b>	6,00 € 8,00 €/ltr
		Kreuznacher Sankt Martin	
		A: 12,0 Vol% - S: 6,4 g/ltr - RS: 40,3 g/ltr	
130		<b>Scheurebe Eiswein edelsüß -</b>	14,30 € 38,13 €/ltr
		0,375 l „die schöne Scheue“ Kreuznacher Narrenkappe Ein Eiswein ist immer die „Spitze“ eines Jahrgangs. Von Hand gelesen bei minus 8° Grad und mit 147° Öchsle in den frühen Morgenstunden des 05. Dezembers 2004 Silberne Kamerpreismünze	
		A: 9,0 Vol% - S: 9,3 g/ltr - RS: 152,6 g/ltr	

## Weißweine fruchtig

Nr.			0,75 ltr
03	2016er	<b>Riesling Qualitätswein fruchtig</b>	4,40 € 5,87 €/ltr
		Kreuznacher Rosenberg „Der Gekrönte“	
		A: 10,5 Vol% - S: 6,9 g/ltr - RS: 23,1 g/ltr	
07e	2015er	<b>Scheurebe Kabinett fruchtig</b>	4,40 € 5,87 €/ltr
		Kreuznacher Narrenkappe „Eine Blumenfee“	
		A: 9,0 Vol% - S: 6,7 g/ltr - RS: 26,6 g/ltr	
08	2016er	<b>Riesling Spätlese fruchtig</b>	4,80 € 6,40 €/ltr
		Kreuznacher St. Martin „Der Verzauberer“	
		A: 10,0 Vol% - S: 7,8 g/ltr - RS: 46,5 g/ltr	

### Rezept **Gewürztraminer Parfait**

200ml Gewürztraminer Nr.12  
500ml Schlagsahne  
6 Eigelb  
1 Mark der Vanilleschote  
230 g Zucker

Über Wasserbad in einer Edelstahlschüssel, Eigel, Zucker Vanille, Wein cremig aufschlagen bis der Zucker aufgelöst und eine cremige Konsistenz entsteht. Nun von der Hitze nehmen und aufschlagen bis Masse erkaltet ist . Die kühle geschlagene Sahne unter die Eiermasse heben. Behutsam in eine eingefettet mit Backpapier ausgekleidete Form füllen und in den Froster. Zubereitung 15Min. In den Froster für 4 Stunden.

## Traubensäfte

Nr.			0,75 ltr
23		<b>Traubensaft Rivaner weiß</b>	3,00 € 4,00 €/ltr
		100% Traubensaft Tipp: Mit Mineralwasser gemischt, sehr erfrischend und ergiebig.	



25b **„Faszination Riesling“ Weingenießerpaket** 30,00 €

6 x 0,75 l

... das haben wir für Sie eingepackt:

1 Buch „Wein und Stein“ über die Geologie der Nahe-Weinlagen. Mit wunderbarer Illustration.

Der Riesling schmeckt nach dem Boden wo er wächst!

**6 Fl Riesling** trocken

halb trocken

F fuchtig mild

*Mein Tipp*

25 **Das Kennenlern- Vorteilspaket** 48,00 €

12 x 0,75 l

... das haben wir für Sie eingepackt:

12 Fl. verschiedene Weißweine,

für die Weinprobe zu Hause,

trocken, halbtrocken, fruchtig

## Trinktemperaturen

Für unsere Scheurebe empfehlen wir 8°-10°

Für die Burgunder solle das Glas beim einschenken beschlagen. 7°-9°

Die Rieslinge, Gewürztraminer und Rivaner 8°-10°

Regent, Dornfelder, Portugieser, St. Laurent und Spätburgunder 16°

Merlot 14°-16°

Beim Rosè solle das Glas beim einschenken beschlagen. 7°- 9°

Sekt Würzer u- Hausmarke 7°- 8°

Nr. 0,75 ltr

15 2017er **Portugieser „Rosé“ trocken** 4,40 €  
Kreuznacher Rosenberg 5,87 €/ltr

„Der Kühne“

A: 12,5 Vol% - S: 5,5 g/ltr - RS: 4,9 g/ltr

15a 2014er **St. Laurent „Rosé“ halbtrocken** 4,70 €  
Kreuznacher Rosenberg 6,27 €/ltr

*Bald wieder erhältlich*

„Der Verführer“

A: 11,0 Vol% - S: 6,0 g/ltr - RS: 14,7 g/ltr

## Rotweine fruchtig

Nr. 0,75 ltr

16 2014er **Dornfelder fruchtig** 5,40 €  
Kreuznacher Rosenberg 7,20 €/ltr

„Ein Rubin“

A: 11,0 Vol% - S: 5,3 g/ltr - RS: 29,8 g/ltr

18 2016er **Portugieser fruchtig** 4,90 €  
Kreuznacher Rosenberg 6,53 €/ltr

„Das Verwöhnprogramm“

A: 10,5 Vol% - S: 5,4 g/ltr - RS: 33,6 g/ltr

18a 2016er **Regent fruchtig** 5,40 €  
Kreuznacher Rosenberg 7,20 €/ltr

„Denvergismannicht“

A: 10,0 Vol% - S: 5,5 g/ltr - RS: 39,5g/ltr

## Rotweine halbtrocken

Nr. 0,75 ltr

18c 2017er **Merlot feinherb** 5,40 €  
Kreuznacher Rosenberg 7,20 €/ltr

„Der Gefühlvolle“

A: 11,5 Vol% - S: 5,1 g/ltr - RS: 26,3 g/ltr

18d 2016er **St. Laurent halbtrocken** 5,40 €  
Kreuznacher Rosenberg 7,20 €/ltr

„Der Kick“

A: 12,0 Vol% - S: 4,9 g/ltr - RS: 14,4 g/ltr

# Rotweine trocken

Nr.			0,75 ltr
17	<b>Dornfelder trocken</b> Kreuznacher Rosenberg		5,40 € <small>7,20€/ltr</small>
	„Der Dichvereinnahme“		
2015er	A: 12,5 Vol% - S: 5,1 g/ltr - RS: 3,8 g/ltr		
2017er	A: 12,5 Vol% - S: 5,1 g/ltr - RS: 5,5 g/ltr		
18b	2015er <b>Regent trocken</b> Kreuznacher Rosenberg		5,40 € <small>7,20€/ltr</small>
	„Eine starke Type“		
14	2015er <b>Spätburgunder trocken</b> Kreuznacher Narrenkappe		5,90 € <small>7,87 ltr</small>
	A: 13,0 Vol% - S: 4,6 g/ltr. - RS: 4,0 g/ltr.		
	„Des Winzers Liebling“		
14a	2016er <b>Spätburgunder halbtrocken</b> Kreuznacher Narrenkappe		5,90 € <small>7,87 ltr</small>
	A: 12,0 Vol% - S: 5,4 g/ltr. - RS: 15,0 g/ltr.		
	„Das i-Tüpfelchen“		
25a	<b>Weingenießerpaket „Rotweinzauber“</b>  ... das haben wir für Sie eingepackt. Verschiedene Rot- und Roséweine, 12 x 0,75ltr.		63,00 €
	<b>trocken halbtrocken fruchtig</b>		

## Hochprozentiges

Nr.			
30	<b>Deutscher Weinbrand</b> Im Limousin-Eichenholzfass gelagert und gereift. Unser Weinbrand lässt schon aufgrund seiner feinen und angenehmen Blume, seine Reife und die hohe Qualität erkennen. - 0,50 l - 36% Vol%		16,30 € <small>32,60 €/ltr</small>
29	<b>Deutscher Wein-Hefe-Brand</b> Reine, saubere und wohlriechende Hefe, wird rasch nach der Gärung destilliert. Es entsteht eine Spezialität, die gerne nach einem herzhaften Essen gereicht wird. - 0,70 l - 40% Vol%		12,30 € <small>17,57 €/ltr</small>

# Sekt

## Sekt Hausmarke - Cuvée

Unsere Hausmarke ist eine optimal gelungene Vereinigung, die der Tradition unseres Weinguts entspricht - bodenständig und fein.

19	0,75 ltr. <b>Halbtrocken</b>	5,80 € <small>7,73 €/ltr</small>
20	0,75 ltr. <b>trocken</b>	6,00 € <small>8,00 €/ltr</small>

## Rebsortensekt - Würzer - sortenrein

Wer diesen Sekt einmal im Glas hatte, der möchte nicht mehr auf ihn verzichten. Diese würzig-pikante Frucht... einfach unwiderstehlich!

31	0,75 ltr. <b>halbtrocken</b>	6,00 € <small>8,00 €/ltr</small>
32	0,75 ltr. <b>brut</b>	6,50 € <small>8,67 €/ltr</small>
33	0,20 ltr. <b>Piccolo halbtrocken</b>	2,20 € <small>11,00 €/ltr</small>

## Secco

### Deutscher Perlwein aus unserer Dornfelder Traube

Ein herrlich frischer, fein aromatischer und reizvoll moussierender Secco, den man nicht alle Tage im Glas hat. Sein typischer Duft nach Mandelblüte und Kirsche verrät edelste Klasse. Auch auf der Zunge verhält sich unser Dhom Secco vorbildlich elegant.

Ein Muss für Secco Fans!

34	<b>Dhom-Secco - 0,75 l - rot trocken</b>	5,60 €
----	--	--------

## Hinweise zum Datenschutz

Die Vertraulichkeit und die Integrität Ihrer persönlichen Daten ist uns ein persönliches Anliegen.

Ende Mai 2018 ersetzte die EU-Datenschutzverordnung die Bundesdatenschutzverordnung und beinhaltet auch weiterhin den starken Schutz ihrer persönlichen Daten.

Wir, das Weingut Jürgen Dhom versichern an dieser Stelle nochmals ausdrücklich, dass wir ihre Angaben nur für interne Zwecke erheben, verarbeiten und speichern und diese keinesfalls an Dritte weitergeben; außer dies erfolgt im Rahmen zwingender Rechtsvorschriften bzw. ist zur Durchführung eines Auftrags entsprechend erforderlich.

## Geschenkgutschein:

Verschenken Sie einen Einkaufsummel durch unsere Wein- & Sektkarte und lassen Sie die Beschenkten selbst aus unserem umfangreichen Sortiment auswählen.

## Service:

- Wir beraten Sie gerne und finden das perfekte Geschenk für Sie. Wir verpacken ihre Geschenke liebevoll und attraktiv - und legen ihre Grußkarte bei.
- Wir versenden mit DPD und berechnen unseren Selbstkostenpreis.

## Verpackungsmaterial- und Versandkosten:

6 er Paket: 10,50 €

12er Paket: 11,50 €

18er Paket: 12 50 €

Auf unserer Internetseite [www.Weingut-Jürgen-Dhom.de](http://www.Weingut-Jürgen-Dhom.de) haben Sie die Möglichkeit, direkt online zu bestellen.

Wir akzeptieren Zahlung per Vorkasse.

***Wir beliefern Sie gerne, bei Abnahmen ab 24 Flaschen ohne Anfahrtkosten, sofern Sie auf unserer Weinroute wohnen.***

***Bei geringerer Menge berechnen wir 5,00 € pro Lieferung, jedoch nicht unter 12 Flaschen.***

Bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen behalten wir uns das Eigentumsrecht vor. Der Gerichtsstand ist Bad Kreuznach. Die Zahlung muss sofort nach Erhalt der Ware erfolgen, ohne Abzug von Skonto. Lieferung bei

Neukunden nur gegen Barzahlung/oder Vorkasse.

Die Weinkarte ist gültig ab 15.09.2018 alle vorherigen Weinkarten verlieren ihre Berechtigung. Für Druckfehler keine Haftung.

**[www.Weingut-Jürgen-Dhom.de](http://www.Weingut-Jürgen-Dhom.de)**

Weingut Jürgen Dhom

D 55543 Bad Kreuznach Bösgrunder Weg 76-78

Tel. 06 71 / 6 17 59

Fax 06 71 / 8 96 19 16

[info@Weingut-Jürgen-Dhom.de](mailto:info@Weingut-Jürgen-Dhom.de)

[info@weinhaus-](mailto:info@weinhaus-dhom.de)

[dhom.de](http://dhom.de)

[www.Weingut-Jürgen-Dhom.de](http://www.Weingut-Jürgen-Dhom.de)

[www.weinhaus-](http://www.weinhaus-dhom.de)

[dhom.de](http://dhom.de) St.Nr.: 06 / 234 / 1267 / 1

Bankverbindung: Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG

**IBAN: DE90 5609 0000 0002 3392 78**

BIC: GENODE51KRE



Der Wein spricht mir aus der Seele